
 

 

Akademický senát Pedagogické fakulty  

Univerzity J. E. Purkyně v Ústí n. L. 

 

Zápis č. 12/2018  

ze zasedání akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

konaného dne 25. září 2018 
 

Místo: místnost CS-502, budova PF, České mládeže 8, 400 96 Ústí nad Labem 

Datum a čas: 25. 9. 2018, 15:00 h 

Přítomni: PhDr. Štefan Balkó, Ph.D.; Mgr. Lukáš Círus, Ph.D.; PhDr. Otakar Fleischmann, 

Ph.D.; PhDr. Roman Kroufek, Ph.D.; Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.; PhDr. Iva Wedlichová, 

Ph.D.; Mgr. Tomáš Čurda; Alec Mindák; Mgr. Veronika Podhajská; Mgr. Daniel Příhoda; 

Zuzana Sachsová 

Omluveni: Mgr. David Cihlář, Ph.D.; Bc. Josef Čáp 

Neomluveni: / 
Hosté: prof. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D.; doc. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D.; PhDr. Ing. Ivan Bertl, 
Ph.D.; doc. Ing. Martin Novák Ph.D. 

 

P r o g r a m :  

1. Plán práce AS PF UJEP do konce roku 2018 

2. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2019/2020 

3. Disciplinární komise PF UJEP 

4. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP 

5. Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2018 

6. Návrh změny rozpočtu FRIM PF UJEP na rok 2018 

7. Různé 

a. informace prorektora UJEP pro vědu o problematice rozvoje lidských zdrojů na 

UJEP 

(hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno) 

 

0. Autorizování zápisu z předchozího zasedání a kontrola plnění usnesení AS PF UJEP 

Usnesení: 

AS PF UJEP schvaluje zápis č. 10/2018.  
(hlasování: 11-0-0, schváleno) 

 

Kontrola Usnesení AS PF UJEP 

Z minulých zasedání AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 

 

1. Plán práce AS PF UJEP do konce roku 2018 

Usnesení: 

AS PF UJEP projednal plán práce do konce roku 2018: 

 

25. 9. -  Plán práce AS PF UJEP do konce roku 2018 

 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2019/2020 



 Disciplinární komise PF UJEP 

 Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP 

 Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2018 

 Návrh změny rozpočtu FRIM PF UJEP na rok 2018 

 

17. 10. -  Příprava shromáždění Akademické obce PF UJEP 

 Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 9. 2018 

 

14. 11. -  Shromáždění Akademické obce PF UJEP (včetně představení kandidátů na 

jmenování děkanem PF UJEP) 

 

21. 11. - Volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP 

 Plán Realizace Strategického záměru PF UJEP na léta 2016-2020 pro rok 2019 

 

19. 12. 

 

2. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2019/2020 

Proděkan PF předložil podmínky pro přijetí ke studiu na PF UJEP pro akademický rok 

2019/2020. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. e) schvaluje předložené 

podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech akreditovaných v českém jazyce pro 

akademický rok 2019/2020. 
(hlasování: 11-0-0, schváleno) 

 

3. Disciplinární komise PF UJEP 

Děkan PF předložil návrh na jmenování disciplinární komise PF UJEP na funkční období od 

13. 10. 2018 do 12. 10. 2020. 

Pro vyhodnocení tajného hlasování byli zvoleni Mgr. Lukáš Círus, Ph.D. a Mgr. Tomáš 

Čurda.  

(hlasování: 10-0-1, schváleno) 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. f) dává děkanovi předchozí 

souhlas ke jmenování členů disciplinární komise PF UJEP: PhDr. Václav Jindráček, Ph.D.; 

Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D,; doc. PhDr. Jiří Škoda, PhD.; Mgr. Veronika Podhajská; Alec 

Mindák; Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. Náhradníci: PhDr. Štefan Balkó, Ph.D.; Bc. Klára 

Ligurská. 
(tajné hlasování: 10 a 11 hlasů pro jednotlivé navržené, schváleno) 

 

4. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP 

Předseda AS PF UJEP předložil návrh na usnesení a pokyny a termíny k vyhlášení voleb 

kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP (obsahující pokyny a obecné informace a termíny 

uvedené v harmonogramu voleb) pro funkční období od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023, které byly 

zpracované v souladu s § 27 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s Přílohou č. 1 Statutu PF UJEP (Volební řád pro volbu kandidáta na 

jmenování děkanem PF UJEP). 



 

AS PF UJEP do volební komise pro přípravu a řízení průběhu volby kandidáta na jmenování 

děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023 navrhl: 

Mgr. Lukáše Círuse, Ph.D., předseda 

Mgr. Daniela Příhodu, člen 

Zuzanu Sachsovou, členka 

 

Všichni navržení senátoři s členstvím v komisi souhlasí. 

 

Usnesení I: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. g) a v souladu s Přílohou č. 1 

Statutu PF UJEP vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční 

období od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023. 

 

1) Návrhy kandidátů na jmenování děkanem PF UJEP (dále také „kandidáti“) podané členy 

Akademické obce PF UJEP a Vědecké rady PF UJEP přijímá volební komise AS PF UJEP 

od 1. října do 23. října 2018 - do 12:00 h. 

2) Návrhy na kandidáty podá navrhovatel písemně v zalepené obálce zřetelně označené 

„Volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP - neotvírat“ předsedovi volební 

komise prostřednictvím podatelny PF UJEP v objektu České mládeže 8, číslo dveří 107 

(vedle recepce). 

3) Návrh musí obsahovat zejména: 

a) jméno a příjmení včetně titulů, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) písemný souhlas navrženého s kandidaturou, 

c) jméno a podpis navrhovatele, 

d) profesní životopis kandidáta, 

e) lustrační osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a čestné prohlášení podepsané kandidátem podle ust. § 4 odst. 3 zák. 

č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4) Z návrhů obdržených ve stanovené lhůtě a vyhovujících bodu 3) tohoto usnesení sestaví 

volební komise do 29. října 2018 kandidátní listinu obsahující jména všech kandidátů 

v abecedním pořadí a neprodleně ji předá ke zveřejnění předsedovi AS PF UJEP. 

5) 1. listopadu 2018 do 12:00 h – kandidáti dodají na sekretariát děkana k rukám manažera 

pro ekonomické a legislativní záležitosti (dr. Bertl) nebo zastupující osoby a zároveň 

předsedovi AS PF UJEP nebo senátorovi, který ho zastupuje, své volební programy, které 

budou členům Akademické obce PF UJEP neprodleně zpřístupněny na webové stránce 

AS PF UJEP s tematikou voleb.  

6) Předseda AS PF UJEP svolá na 14. listopadu 2018 od 15:00 h shromáždění Akademické 

obce PF UJEP za účelem představení kandidátů na jmenování děkanem PF UJEP. 

7) Předseda AS PF UJEP svolá na 21. listopadu 2018 od 15:00 h řádné zasedání AS PF 

UJEP, na kterém proběhne volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP. 
(hlasování: 11-0-0, schváleno) 

 

Usnesení II: 

AS PF UJEP v souladu s přílohou č. 1 Statutu PF UJEP jmenuje volební komisi pro volby 

kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023 

ve složení: 

Mgr. Lukáš Círus, Ph.D., předseda 

Mgr. Daniel Příhoda, člen 

Zuzana Sachsová, členka 
(hlasování: 11-0-0, schváleno) 



 

Usnesení III: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. g) a v souladu s Přílohou č. 1 

Statutu PF UJEP vyhlašuje pokyny a termíny pro volbu kandidáta na jmenování děkanem PF 

UJEP pro funkční období od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023. 
(hlasování: 11-0-0, schváleno) 

 

5. Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2018 

Děkan PF předložil zprávu o čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2018. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. c) bere na vědomí zprávu 

o čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2018. 
(hlasování: 11-0-0, schváleno) 

 

6. Návrh změny rozpočtu FRIM PF UJEP na rok 2018 

Děkan PF předložil návrh změny rozpočtu fondu reprodukce investičního majetku PF UJEP 

na rok 2018. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. c) schvaluje změnu rozpočtu 

fondu reprodukce investičního majetku PF UJEP na rok 2018. 
(hlasování: 11-0-0, schváleno) 

 

7. Různé 

a. informace prorektora pro vědu UJEP o problematice rozvoje lidských zdrojů na UJEP 

Prorektor pro vědu UJEP doc. Novák informoval AS PF UJEP o tom, že UJEP v rámci 

univerzitního projektu U21-KVAK v současné době řeší rozvoj a práci s lidskými zdroji ve 

vědě a výzkumu a soulad vnitřních předpisů a norem dle principů Charty a Kodexu UJEP. 

Představil členům AS PF UJEP současné poznatky, které vyplynuly z dotazníkového šetření 

napříč univerzitou a soulad univerzitních dokumentů s požadavky Evropské komise. Zároveň 

požádal AS PF UJEP o součinnost při aktualizaci vnitřních norem a předpisů v příštích 

2 letech. 

 

 

Příští řádné zasedání AS PF se koná ve středu 17. 10. 2018 v 15:00 h v místnosti CS-502 

v budově PF České mládeže 8. 

Program:  Příprava shromáždění Akademické obce PF UJEP 

 Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 9. 2018 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Klenerová 

 

 Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 

 předseda AS PF UJEP 


